「歯科補綴学専門用語集 第 4 版」の会員への無償配布について

公益社団法人 日本補綴歯科学会

会員各位

平素より学会の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

歯科補綴学専門用語集は 2001 年に第 1 版が刊行され，その後 2004 年に第 2 版，

2009 年に第 3 版が発刊されました．さらに第 3 版の刊行後すぐに，2009－2010 年期

には佐々木啓一理事長・魚島勝美用語検討委員会委員長のもとで，2011－2012 年

期には古谷野潔理事長・二川浩樹用語検討委員会委員長のもとで改訂作業が進め

られ，さらに 2013－2014 年期には佐藤亨用語検討委員会委員長を中心に精力的に

改訂作業が推し進められ，その強力なリーダーシップの下でついに改訂作業が完了

し，6 年ぶりにようやく第 4 版の刊行を迎えることができました．

このたび日本補綴歯科学会では、３月１５日までにすべての会費を納入済みの会員

の方々へ、この用語集を無償で配付することとなりました。2 月 20 日前後に発売予定

ですので、お手元に届くまでいましばらくお待ちいただき、どうぞご活用ください。

よろしくお願いいたします。

-------------------------------------------------------

（公社）日本補綴歯科学会

理事長  矢谷 博文

-------------------------------------------------------

	用語集HP掲載用
	チラシ表裏　img-210151752